⁴ Jimly Asshiddiqie, *Islam dan Kedaulatan Rakyat*, (Jakarta: Gema Insani Press, 1995), Cet. Pertama, h. 87.

⁵ Masdar Farid Mas’udi, *Syarah Konstitusi UUD 1945*, h. 47.

¹ Dikutip dari Buletin Dakwah, *Al-Islam*, “Untuk Kita Renungkan”, Hizbut Tahrir Indonesia, Edisi 701 Tahun XIX 11 Jumadil Akhir 1435 H/11 April 2014 M.

kerajaan...⁶. Dalam tafsir dan kajian yang lain terhadap ayat tersebut ada pula yang menerjemahkan sebagai "Katakanlah Hai Tuhan Yang memiliki (sekalian) Kekuasaan,..."⁷. Ada juga yang mengartikan "Ia, Allah Tuhan yang berdaulat..."⁸.